
COMUNE DI MOMBERCELLI DELIBERAZIONE   N°    86 

 
Provincia di Asti 

 

 
Soggetta ad invio ai Capigruppo Consiliari  
SI                       NO  

  
Soggetta ad invio alla Prefettura 
SI                       NO 

 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO: ACCORDO  CONVENZIONALE TRA I COMUNI DI NIZZA MONFERRATO  E 

MOMBERCELLI PER L'UTILIZZO DI PERSONALE AI SENSI DELL'ART.14 
CCNL  22.01.2004.PROROGA 

 
 
 

L’anno DUEMILAVENTUNO, addì      DICIASSETTE del mese di DICEMBRE alle ore 

 11,30. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, 

vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale.  

Alla trattazione dell’argomento in oggetto risultano: 
 
 

N. COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

1 FERRERO Ivan – Sindaco SI  

2 GONELLA Moreno 
 

SI 

3 GAGLIARDI Lorenzo SI  

TOTALE 2 1 

 
 

Partecipa all’adunanza il Sig Fragalà Domenico Vice – Segretario Comunale – il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. FERRERO Arch. Ivan nella sua qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato.

  

 

 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO: 

che con propria precedente deliberazione n. 68 del 11/11/2021, esecutiva ai sensi di legge, si 

è proceduto all’approvazione dello schema di accordo convenzionale, inerente il distacco 
del dipendente Dott. Fragalà Domenico. Vice segretario – Funzionario Cat. D6 del 
Comune di Nizza Monferrato a tempo indeterminato - per n.9 ore settimanali presso il 
Comune di Mombercelli fino al  31/12/2021 al fine del mantenimento del servizio di 
segreteria   lasciato vacante a seguito di pensionamento del Segretario Comunale 
alle condizioni e con le modalità meglio descritte e dettagliate nell' allegato accordo 
convenzionale. 

che in base all’art. 3 comma 4 della vigente accordo convenzionale, è ammessa la 
proroga per atto espresso delle parti; 

Vista la nota prot. N 5589  del 10/12/2021 con la quale questa Amministrazione ha 
richiesto al Comune di Nizza Monferrato la proroga della convenzione per mesi 7 e 
pertanto dal 01/01/2022  al 31/7/2022; 

PRESO atto: 

che il dott. Fragalà Domenico ha espresso in data 14/12/2021, con nota prot. 19937, 
indirizzata alla propria Amministrazione, la propria disponibilità alla proroga 
dell’incarico; 

che il Comune di Nizza Monferrato con deliberazione n. 154 del 16/12/2021, 
dichiarata immediatamente eseguibile, ha espresso la propria disponibilità alla 
proroga della convenzione; 

RITENUTO, pertanto di procedere in merito; 

Visti: 
- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
- il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 
- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Acquisito il parere preventivo favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
amministrativa, ai sensi dell’art. 49 e 147bis del D.lgs. 267/00 e del vigente 
Regolamento comunale sui controlli interni; 

Acquisito il parere preventivo favorevole in ordine alla regolarità contabile reso in seduta 
dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario dott. Fragalà Domenico ai sensi 
dell’art. 49 c. 2 e 147bis del D.lgs. 267/00 e del vigente Regolamento comunale sui 
controlli interni 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, da ritenersi integralmente riportate, 

1) di approvare la proroga dell’accordo convenzionale, alle stesse identiche condizioni 
giuridiche ed economiche, con il Comune di Nizza Monferrato per l’utilizzo del Vice 
Segretario, fino al 31 luglio 2022.  

2) di dare altresì mandato all’ufficio competente di impegnare la spesa conseguente 



quantificabile in presunti euro 15.500,00;  

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano 

 

DELIBERA 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, per consentire la proroga 
dell’incarico senza soluzione di continuità, ai sensi dell’art. 134, c. 4 D.Lgs. 267/00. 

 



Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 
 

 IL PRESIDENTE     IL Vice SEGRETARIO COMUNALE  
          (Ferrero Arch. Ivan)                (Fragalà Dott. Domenico) 
  _____________      ________________ 
 

Copia conforme al suo originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

Lì ________ 
        IL Vice SEGRETARIO COMUNALE 
        ___________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata in data odierna sul sito web istituzionale ed 
all’Albo Pretorio del Comune ove vi rimarrà per i prossimi 15 giorni consecutivi. 
 

Lì                             IL Vice SEGRETARIO COMUNALE 
                                                           (Fragalà Dott. Domenico) 

        ___________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
Su attestazione del Responsabile del Servizio, si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 
sul sito web istituzionale ed all’Albo Pretorio del Comune per il periodo di 15 giorni sopra indicato e 
che contro di essa non sono pervenute opposizioni. 
Lì         IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
                                                          (Fragalà Dott. Domenico                                                    
                                                                        __________________ 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’ 
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva in 
data _____________, 

Essendo decorsi dieci giorni dalla sopra indicata data di fine della pubblicazione. 
Essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

Lì,                       IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                           (Fragalà Dott. Domenico) 
___________________________ 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, esprime parere favorevole, ai sensi dell’Art. 49, comma 1, del 
D. Lgs. 18/08/2000, n.267, in ordine alla regolarità tecnica della presente deliberazione. 
Lì 17/12/2021              Il Responsabile del Servizio 
                            (Fragalà Dott. Domenico) 
                                          ___________________ 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, esprime parere favorevole, ai sensi dell’Art. 49, 
comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000, n.267, in ordine alla regolarità contabile della presente deliberazione. 
Lì 17/12/2021                  Il Responsabile del Servizio 
                        (Fragalà Dott. Domenico) 
                                                                                       ____________________ 
  

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della presente deliberazione, ai sensi 
dell’Art. 153, 5° comma del D.lgs. 18/08/2000, n.267 e s.m.i.  
Lì  17/12/2021             Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 


